
 

 

Prot. n. 3099 del 15.03.2024      

All’Albo 
All’amministrazione trasparente 

Al sito Web 
Agli atti 

OGGETTO Assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 
tecnico-operativo del progetto - Fondi PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 12 aprile 2023, n. 65. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche. 

Titolo del Progetto: “Dalle STEM a dal MULTIULINGUISMO nuove opportunità in un orizzonte 
europeo” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29987 

CUP: J74D23001650006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento    recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il DM 65/2023 PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Comuni di Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 
 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it


 

 

competenze e nuovi linguaggi”, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023), prot. 132935 del 15/11/2023;  

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 90.635,94 
come riportato nell’ Allegato 1 - Riparto risorse in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’Ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 

VISTO l’accordo di concessione Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) sottoscritto dal Direttore Generale 
dell’Unità di missione del PNRR in data 26 febbraio 2024; 

VISTO il progetto presentato mediante piattaforma Futura e sottoscritto dal Dirigente Scolastico 
dell’Istituto in data 5 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 22 del 19/12/2023 con la quale è stata approvata 
l’elaborazione il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e contestualmente l’approvazione alla 
partecipazione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 11 del 22/01/2024 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 
dell’incarico di Project Manager; 
VISTA l’autorizzazione emessa dall’Ufficio Scolastico per la Regione Friuli Venezia Giulia prot. 

AOODRFVG 15593 del 30/11/2023 relativa a: “Incarichi aggiuntivi Dirigenti scolastici e 
richieste di autorizzazione per incarichi relativi alle azioni del PNRR”; 

 
DETERMINA 

 
– di assumere a titolo gratuito l’incarico di Project Manager del progetto PNRR – Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 
65/2023) Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29987; 

– che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto; 

–  che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo gratuito. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefano Bulfone 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE


		2024-03-15T13:26:52+0100
	STEFANO BULFONE




